

תשקיף

הפתעת הבחירות:

פלאטו-שרון

אחת ההפתעות הגדולות ביותר של הבחירות שייטרכו בשבוע הבא עלולה להיות בחירתו של המולטימיליונר המבוקש עלידי מישראל צרפת, סמו פלאטו-שרון, לכנסת.

למרות שאף אחד מסיקרי דעת-קהל שנערכו אינו מנבא את בחירתו, ואיש במפלגת הפוליטיות אינו מתייחס ברצינות לאפשרות שפלאטו אומנם יבחר כחבר-כנסת, עלולה רשימתו להיות הפתעה מרעושה: מה שגוראה בתחילה כקוריוז ציני, עלול להתפתח לשערורייה גדולה ביותר של מערכת-הבחירות לכנסת התשיעית.

למעשה כבר הכטיח סמו פלאטו את בחירתו, אחרי שהובטחו לו יותר מ-20 אלף קולות, וזאת מלבד בוחרים אחרים העלולים להצביע עבורו כמחאה נגד המישטר (בנוסף, מניע למדינה שאיש כמוהו יישב בכנסת) או מטעמים אחרים. חמודות שלמות, בעיקר בעירויות-הפיתוח, שאינן באות לידי ביטוי במישורים ובסיקרי דעת-הקהל, התחייבו להצביע עבור רשימת פלאטו. הוא עתיד לנרף קולות בעיקר באשדוד, דימונה, קריית-שמונה ובאר-שבע, ובמקומות אחרים שבהם נמצאים ריכוזים גדולים של עולי צפון-אפריקה וגרוזיה.

את ההתחייבויות להצביע עבור פלאטו השיגו קבלני הקולות בעיירות אלה, שבעבר עבדו בעיקר עבור המערך. פלאטו עצמו השקיע, באופן רישמי, סכום של כ-2.5 מיליון ל"י במערכת-הבחירות שלו. אולם יודעי-דבר טוענים, כי למעשה יעלה לו מקומ בכנסת, שיבטיח לו את אייטסתו למישטר צרפת. בסכום הנע בין 15 ל-20 מיליון ל"י.

מומחה מסביר: איך

ניתו לקנות קולות?

אחד מקבלני-הבחירות הידועים בארץ הסביר השבוע, כיצד יכול מועמד לכנסת להבטיח את בחירתו בקניית קולות בוחרים בצורה שאינה מהווה, לכאורה, עבירה על החוק האוסר קניית בוחרים תמורת תשלום במזומנים או בשווי-כסף.

השיטה המקובלת ביותר היא לרכוש קולות בקבלנות, אצל ראשי חמולות או עדות. כך, למשל, ניתן לבוא לריכוז של עולים ממדינה מסוימת המתגוררים בשכונה אחת, ולומר להם: בקבליות שבשכונתכם דרושים לי אלף קולות, אם אקבל קול אחד פחות מאלף, לא תקבלו אגורה. אבל אם אקבל אלף קולות ויותר, תקבלו סכום של 500 ל"י עבור כל קול. סכום של חצי מיליון ל"י מופקד בידי נאמן להבטחת התשלום.

כאשר מסתבר, אחרי מניין הקולות, שהמועמד אימנם קיבל אלף קולות ויותר בקבליות אותה שכונה, הוא יכול לתרום הציימיליון ל"י לשכונה להקמת בית-כנסת, למשל, או לכך מטרה ציבורית אחרת, שאין בה משום עבירה פלילית של קניית קולות בוחרים. בצורה כזו מוכרים עדות, חמודות, שכונות ושכטים את קולות אנשיהם.

המחיר המקובל כיום בשוק הקולות הוא, אכן, 500 ל"י קול.

סוכנות הביו

האמריקאית: ישראל

סייעה לבורד

דו"ח פורץ שהוגש לנשיא ארצות-הברית, ג'ימי קארטר, מאשים למעשה את ממשלת-

ישראל בתמיכה מועשית במערכת הבחירות של הנשיא הקודם, ג'ראלד פורד, בצורה המהווה התערבות ישירה ובלתי-חוקית במערכת הבחירות לנשיאות ארצות-הברית.

הדו"ח אינו עוסק בתמיכה מוסרית או מילולית, אלא מפרט סיוע כספי על אדמת ארצות-הברית למערכת-הבחירות של פורד. נראה כי הדו"ח מתכנס, בין השאר, על מעקב צמוד שנערך על פעילותו של שגריר ישראל בארצות-הברית, שימחה דיניק, בתקופת הבחירות. לא מן הנמנע שהוא כולל גם הקלטות של שיחות השגריר. הסעיף החמור ביותר המופיע בדו"ח שהוגש לקארטר הוא הטענה, כי בתמיכת ממשלת-ישראל הוקמה קרן מיוחדת שנועדה לסייע למאמץ-הבחירות של פורד בדו"ח נאמר, בין השאר, כי דיניק פנה אישית למיספר רב של תורמים יהודים בארצות-הברית, הודיע להם על הקמת הקרן וכיקש מהם להרים תרומות, תוך הכתמה שאחרי בחירתו של פורד מחדש כנשיא יוחזר להם חלק מהכספים. בצורה זו ניתן היה לעקוף את חוקי הבחירות האמריקאיים. פונקטיות-הביון הגדירה פעוזה זו כהתערבות זרה כענייניה הפנימיים של ארצות-הברית. הפרשה נשמרת בסוד כמזם, למרות שכבר דווח לממשלת-ישראל על הדו"ח שהוגש

הגיליון הבא של

העולם הזה

יופיע באיחור של יום אחד בשל הבחירות. הגיליון יראה אור ביום רביעי, ה-18 במאי, בשעות הערב, ויכלול בתוכו את ניתוח תוצאות הבחירות ומאמרי-פרשנות ראשונים בעיקבותיהן.

לקארטר, לא מן הנמנע שניתן לייחס את יחסם הצינון של הנשיא קארטר ואנשיו כלפי נציגיה הרישמיים של ממשלת-ישראל למימצאי הדו"ח שהוגש לו עלידי הפיי-איי.

תרעומת על הפסקת

חקירה נגד ח"כ

מקורות במשרד-האוצר הביעו תרעומת על ההוראה שנתן שרי-האוצר, יהושע רבינוביץ, שלא לנקוט כל פעולה נגד ח"כ הליכוד, יגאל הורוביץ.

פקיד-השומה הכין דין-וחשבון הכולל מימצאים רבים על עסקיו של הורוביץ. שהוא אחד הבעלים של מחלבות טואנגוה. לדעת פקיד-השומה יש מקום לפתוח בחקירה בקשר לכמה מעסקים אלה. אנשי מס-ההכנסה, שביקשו אישור לפתוח בפעולות חקיקה, חדלו בעיקבות הוראה אישית של שרי-האוצר, שחשש כי הדבר עלול להתפרש כפעולת-בחירות של המערך נגד הליכוד.

חסיסה בגלי-צה"ל

בגלל ההעברה

תוכניתו של שרי-הביטחון שימעון פרס, להעביר את תחנת-השידור הצבאית גלי-צה"ל מסביבות תל-אביב לירושלים, כבר מעוררת חסיסה רבה, בעיקר בקרב עובדי האורחים של התחנה. העובדים האורחים, שמרביתם מתגוררים בסביבת תל-אביב, אף שוקלים אפשרות של נקטת סנקציות. למרות שעל מרביתם אסור הדבר, היותם עובדי צה"ל. העובדים הוותיקים, כי רק באחרונה הושקעו סכומים עצומים בשיפוץ בניין התחנה שבאיזור תל-אביב, וכי העברת התחנה

לירושלים תהיה כרוכה בהוצאות גדולות שאינן אלא ביוזבו. כן הם מאשימים את מפקד התחנה, מרדכי נאור, כי מאחר שבכוונתו לפרוש לעבודה אזרחית, אין הוא מתקומם נגד התוכנית הראונית של משרד-הביטחון.

קינן מדווח על ביקורו

בארץ ערבית

דיווח מדהים על מסעו בארץ ערבית. שעדיין אי אפשר לנקוב בשמה. מסר עמוס קינן לראשי המועצה הישראלית למען שלום ישראל-פלסטיני, אשר בשמה הוזמן לאותה ארץ.

קינן נכנס לאותה ארץ בדרכונו הישראלי וסייר בה באופן חופשי, ללא הגבלות. הוא נתקבל על-ידי אישי השלטון הבכירים ביותר. בחלק מן הפגישות נכח נציג אש"ף באותה ארץ.

הנושא המרכזי בשיחות היה איך להגיע להסדר שלום ישראלי-ערבי. האישים הערביים התעניינו בכחירות הקרובות בישראל, ובעיקר בסיכויי מחנה של"י, המוזהה על-ידי עם "המועצה הישראלית" ועם מוחות השלום היא קומוניסטיים בישראל.

חלק חשוב מהשיחות הוקדש לפגישות שנערכו בשנה האחרונה בין נציגי המועצה הישראלית ובין נציגים בכירים של אש"ף, בהנהגת דוקטור עיסאם סארטאווי. שתוארו כשלב מכריע בדרך לקראת שלום ישראל-פלסטיני.

קינן דווח על פגישותיו למוסדות המדיניים המוסמכים של ממשלת ישראל.

"תקופת יובש"

בשוק ההרוואי

בעיקבות מיספר פעולות נמרצות שערכו אנשי מחלקת-הסמים של המישטרה, מורגש מחפור בהרוואי ("לכן") בשוקי העולם התחתון. עובדה זו גרמה לעלייה בצריכת האופיום ("חום"), ולמיסחר ער כסם זה. באחרונה נעצרו כמה "גדים שניים" במרכז-הפצה גדולים ביפו, ובכך שותק המיסחר באותם איזורים.

הקצין טריפון כבר

נחשד בעבר בגניבה

קצין-המישטרה אלכסנדר טריפון, חבר בית-הדין המישמעתי של המישטרה, אשר הושעה מתפקידו אחרי שנתפס בגניבת סלמיצרכים מסופרמרקט ירושלים, כבר נחשד בעבר בעבירה דומה.

החשדות נגד טריפון, שהוא סברייני, הועלו בקשר לכניית ביתו החדש. הועלו נגדו האשמות כי השתמש ברכב מישטרה וביאנשי-מישטרה לכניית ביתו, וכי השתמש ברעפים גנובים מרמת-הגוזן לכיסוי גג הבית.

בשעתו הופסקה הבדיקה בפרשה והיא הושטקה מבלי שתגיע כלל ליריעת הציבור. עתה היא עלולה להתעורר מחדש.

חסן מלך מרוקו

הפך ידיד ישראל

התופעה המשמעותית ביותר במרחב הרושמי האחרונים היא העובדה שחסן מלך מרוקו הפך ידיד מוצהר ופומבי של ישראל. פעמים בשבועות האחרונים, פעם בערב יופי-העצמאות ופעם בשבוע האחרון, העניק חסן ראינות לעיתונים זרים מחוץ למרוקו, שבהם שיבח את ישראל בצורה חסרת-תקדים. חסן דיכר בשבח החרי צות הישראלית, בעיקר בתחומי הייצור התעשייתי והחקלאות.

העובדה שהמלך המרוקאי אינו מהסס לשאת דברים אלה בפומבי ובאופן שיטתי, מוסברת על-ידי משקופים בצרפת כשינוי קיצוני בקו המדיני והמעשי של מלך מרוקו כלפי ישראל, שעשויות להיות לו השלכות מרחיקות-לכת כבר כעתיד הקרוב.